Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021070500062

62

Nº 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 11, DE 2 DE JULHO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do

Espírito Santo - CRMV-ES, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art.

19 da Lei 5.517, de 1968, combinado com as alíneas "i" e "m" do art. 11 do Regimento

Interno dos CRMVs, aprovado pela Resolução CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992. e

regimentais, amparado na Lei Federal nº 5.517, de 23/10/68 e Resolução nº. 591, do

CFMV, de 26/06/92, resolve:

Art. 1º Exonerar Tatiane Espinosa Oliveira Leão, inscrita no CPF/MF sob nº

080.xxx.xxx-25, do emprego comissionado de Assessora Jurídica do CRMV-ES.

Art. 2º Lotar a empregada pública do quadro efetivo, agente administrativa

Tatiane Espinosa Oliveira Leão, inscrita no CPF/MF sob nº 080.xxx.xxx-25, no setor de

cobrança do CRMV-ES, a partir do dia 5 de julho de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOU.

VIRGINIA TEIXEIRA DO CARMO EMERICH - Méd. Vet.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 12ª REGIÃO
PORTARIA Nº 7.2021, DE 5 DE JULHO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 12ª Região, no uso de suas

prerrogativas legais e regimentais, conferidas pela Lei nº 8662/93, resolve:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, Carlos Eduardo Mezzaroba Eckl, do cargo de

Assistente Administrativo, a partir de 05/07/2021.

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VIVIANA WACHTEL SELEME UBA

Editais e Avisos

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DO EXÉRCITO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EXÉRCITO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PREPARATÓRIA E ASSISTENCIAL

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS
EDITAL DE CITAÇÃO

Por Edital, de Indiciado que se Encontra em Lugar Incerto e não Sabido
Sra. FABÍOLA MAKI SUGUIYAMA OWADA, Professora do EBTT, Matrícula SIAPE

nº 1.210.634, Rua Marabá, casa nº 5 quadra 6, Conjunto Deborah, Bairro Dom Pedro, CEP
69.040-500. Na condição de Sindicante designado pela Portaria nº 27-NúJur/CMM-Acesso
Restrito, de 8 de julho de 2020, do Comandante do Colégio Militar de Manaus, publicada
solução no Boletim de Acesso Reservado nº 8 de 1º de fevereiro de 2021, páginas nº 28,
29 e 30. No uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos art. 161 e 163, da Lei
nº 8.112/90, CITA, pelo presente Edital, Sra. Fabíola Maki Suguiyama Owada, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1.210.634, para, no prazo de 15
(quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na sala de reuniões do Colégio
Militar de Manaus, primeiro andar, sito na rua José Clemente 157 - centro, a fim de tomar
conhecimento de fatos de seu interesse.

EDSON LUIS MIRANDA DA SILVA
Presidente da Comissão de Sindicância

EDITAL DE CITAÇÃO

Por edital, de indiciado que se encontra em lugar incerto e não sabido
A Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar (PAD)

designada Portaria nº. 11 - ASSSE COR/DCIPAS, de 23 de março de 2021, do Diretor de
Civis, Inativos, Pensionistas e Assistência Social, publicada no Boletim de Acesso Restrito
nº. 17 de 07 de abril de 2021, do Colégio Militar de Manaus, COMUNICA a Sra. FABÍOLA
MAKI SUGUIYAMA OWADA, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula
SIAPE nº. 1.210.634, que esta comissão procederá à oitiva da testemunha Guadalupe
Moreno Lima, às 14 horas do dia 28 de julho de 2021, na sala de reunião do Colégio Militar
de Manaus, Rua José Clemente, 157 Centro - Manaus. Visando assegurar o direito à ampla
defesa e ao contraditório, garantido pelo art. 5°, da LV, da Contituição Federal, Bem como
pelo art. 156, da Lei n° 8.112/90, intimo V Sa a apresentar, no prazo de cinco dias,
conforme art. 24, da Lei n° 9.784/99, o rol de testemunhas que deseja arrolar, com
qualificação e endereço, por meio do correio eletrônico padcmm.2020@uahoo.com.

ANA CAROLINA SIMÕES CARDOSO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-05T05:34:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial